
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru__________________________

01 ноября 2023 года № 223

Приказ

О проведении заочного муниципального этапа Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России - 2024»

В целях создания позитивного социального и профессионального имиджа педагога 
в системе образования, формирования общественного представления о творчески 
работающих учителях, воспитателях, расширения диапазона профессионального общения

Приказываю:

1. Провести заочный муниципальный этап Всероссийского конкурса «Воспитатель 
года России - 2024» до 22 декабря 2023 года .

2.Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года России» (Приложение 1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению 
конкурса (Приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций района обеспечить участие 
победителей школьного этапа в заочном муниципальном этапе конкурса. Документы для 
участия представить в оргкомитет до 30 ноября 2023 года.

5. Главному специалисту по информационно-методическому обеспечению МКУ 
«ЦФЭХИМОСО» Косивцовой Е.П. в срок до 30 ноября 2023 года организовать прием, 
регистрацию материалов, представляемых на конкурс от образовательных организаций.

6. Главному бухгалтеру МКУ «ЦФЭХИМОСО» Тимбай О.А., ведущему 
специалисту по информационно-методическому обеспечению МКУ «ЦФЭХИМОСО» 
Косивцовой Е.П. подготовить смету расходов, план подготовки и проведения конкурса.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на Е.М.Артемьеву заместителя 
начальника Управления образования Оконешниковского муниципального района Омской 
области.

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

